
UCHWAŁA NR LIV/633/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2286 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy o nazwie „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023, zwany 
w dalszej części Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, realizowany w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok, w zakresie Modułu II. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w §1, skierowany jest do osób starszych w wieku 65 lat i więcej, 
będących mieszkańcami Gminy Suchy Las, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Załącznik do uchwały nr LIV/633/23 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

  

 

I. Wstęp 

 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023, zwany dalej 

„Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed samorządem zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

Gmina Suchy Las  poprzez przyjęcie Gminnego Programu Osłonowego pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2023 przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w ramach Modułu II, którego celem jest wsparcie gminy w 

realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość" mającej na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych. 

 

II. Cele Programu 

 

1. Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych zamieszkujących na terenie gminy Suchy Las poprzez zwiększanie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość". 

 

2. Realizacja Programu ma na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, 

którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 

odpowiadającym ich potrzebom. 

 

3. Program ma na celu wsparcie gminy Suchy Las w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz 

seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość" osobom starszym w wieku 65 

lat i więcej. 

 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

 

1. Program będzie realizowany w 2023 roku i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców gminy Suchy 

Las. 

 

2. Adresatami Programu są mieszkańcy gminy Suchy Las w wieku 65 lat i więcej, którzy ze względu 

na stan zdrowia, mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

 

3. W ramach Programu udziela się wsparcia poprzez Moduł II, którego celem jest poprawa 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób 

starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

 

4. Opieka na odległość gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w 

miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 



życia seniora, spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 

wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.  

 

5. W ramach Programu seniorom udostępnione będą tzw. „opaski bezpieczeństwa” wyposażone w co 

najmniej 3 z następujących funkcji: 

 

• przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 

opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

 

Opaska bezpieczeństwa połączona będzie z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji 

lub nagłego zagrożenia, wciśnięcie guzika alarmowego znajdującego się na urządzeniu umożliwi 

połączenie ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik 

medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy 

seniorowi. 

 

IV. Finansowanie Programu. 

 

1. Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej z budżetu państwa 

udzielonej na podstawie art. 115 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2286 z późn. zm.). 

 
2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, jeżeli udział 

środków własnych wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

V. Podmioty realizujące Program. 

 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. 

 

 

 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

